

SYSTEM ZRZĄDZANIA ŚRODOWISKOWEGO PN-EN ISO 14001:2015

## POLITYKA ŚRODOWISKOWA

### MISJA

**CBM POLSKA sp. z o.o.** niniejszym ustanawia, wdraża i utrzymuje niniejszą POLITYKĘ ŚRODOWISKOWĄ, przyjmując zobowiązanie szerzenia podstawowych zasad kultury środowiskowej, ochrony środowiska i zapobiegania zanieczyszczeniom w kontekście dotychczasowej działalności głównej i przyszłego rozwoju, w środowisku i miejscach realizacji PROCESÓW z uwzględnieniem wybranych aspektów środowiskowych obejmujących: zużycie energii, surowców, zmniejszanie jednostkowej ilości odpadów, ochronę powietrza, ziemi, wód, florę, faunę i ludzi. Zobowiązaniem do śledzenia dotyczących wymagań prawnych, przyjętych wymagań normalizacyjnych oraz wymagań własnych, Spółka zamierza spełnić zobowiązania dotyczące zgodności, a przeglądy i analizę zmian zobowiązuje się wykorzystywać do ciągłego doskonalenia Systemu Zarządzania Środowiskowego. W praktyce Spółka łącząc działalność produkcyjną p.n. „PRODUKCJA CIĄGNIKÓW ROLNICZYCH I ICH WYPOSAŻENIA. PRODUKCJA I SPRZEDAŻ CZĘŚCI ZAMIENNYCH ORAZ PODZESPOŁÓW DO TRAKTORÓW, MASZYN ROLNICZYCH, BUDOWLANYCH I SPECJALIZOWANYCH” Spółka z poziomu respektowania środowiskowych wymagań prawnych, przechodzi na zarządzanie środowiskiem wg PN-EN ISO 14001:2015 w ramach Systemu Zarządzania Środowiskiem

### CEL

Dokument niniejszy został opracowany i ogłoszony celem zakomunikowania go w środowisku, jako otoczeniu **CBMPolska** lokalnie, by zakład stanowił przykład i wzór dla branży w zakresie informowania otoczenia spółki o procesach i działaniach realizowanych w sposób nie budzący zastrzeżeń co do realizacji postanowień prawa, poszanowania zasobów naturalnych środowiska, oraz oczekiwań lokalnej społeczności i jej interesów zdrowotnych i społecznych, pracowników spółki i interesów własnych. Wola kontynuacji zasad jawności, dialogu społecznego, równego traktowania, winny przybrać długofalowy charakter w poszukiwaniu rozwiązań korzystnych dla wszystkich stron.

### PRAWO - POZWOLENIA

**CBMPolska** respektuje prawo unijne (Dyrektywy, Rozporządzenia, Parłam. i Rady) i prawo krajowe (Ustawy, Rozporządzenia) oraz Pozwolenia Środowiskowe Urzędów Administracji lokalnej wydane dla zakładu w zakresie: emisji gazów i pyłów do powietrza, gospodarki odpadowej, gospodarki wodnościekowej oraz eksploatacji kotłowni gazowej.

### INWESTYCJE

Każdą realizację projektu inwestycyjnego – budowie, zakup maszyn i urządzeń niezbędnych do wdrożenia do produkcji nowych wyrobów i/lub technologii, spółka rozpoczyna od formułowania najczęściej kilku koncepcji, ich analiz i wyboru rozwiązań najkorzystniejszych. Na etapie zarówno przed inwestycyjnym, jak i w trakcie realizacji inwestycji, w tym również planowanych do zakupu technologii i środków, jest nakierowanie na minimalizację ryzyk ekologicznych i zachowanie minimum uciążliwości środowiskowej otoczenia zakładu.

### PRODUKCJA

Zaplanowane cele środowiskowe spółka osiąga stosując dobór maszyn i urządzeń do procesów produkcyjnych, nadzorowanie tych urządzeń oraz procesów, jak również kwalifikacje personelu do planowania, realizacji i nadzorowania procesów. Instalowane w produkcji maszyny, urządzenia i technologie bezbrakowe pozwalające zmniejszyć konsumpcję energii, surowców i wody, rozwiązania technologiczne zmniejszające jednostkowe ilości wytwarzanych odpadów (w tym niebezpiecznych), redukcja zużycia substancji oraz emisji zanieczyszczeń lotnych czy stosowane techniki oczyszczania powietrza i systemy ochronne w miejscach stosowania, ograniczają ryzyko do poziomu akceptowalnego, zapewniając bezpieczeństwo, i spełnienie oczekiwań pracowników i społeczności lokalnej, łącząc interes spółki z interesem zdrowotnym ludzi i zwierząt.

### DOSTAWCY

Dostawcy **CBMPolska** to ważne ogniwa w łańcuchu powiązań środowiskowych, wynikających zarówno z zakupów jak i realizacji zamówień stałych na usługi outsourcingowe z udziałem powierzanych im materiałów i/lub substancji. Warunkiem podejmowania lub kontynuacji współpracy dostawców ze spółką, pozostaje pozytywna ocena elementów środowiskowych podczas auditów u dostawców. Spółka uznaje możliwą współpracę z partnerami, którzy są świadomi swojego wpływu na środowisko i podejmują działania na jego rzecz.

### PERSONEL

Zasoby ludzkie jako wartość w Systemie Zarządzania Jakością, czy Systemie Zarządzania Środowiskiem w **CBMPolska**, w połączeniu z Polityką Równości Szans, stanowią wartość najwyższą – jako ich siła napędowa w funkcji sterowania procesowego, kontroli auditowych, działań korygujących, doskonalenia, wiedzy środowiskowej, przyswajania dobrych praktyk poprzez szkolenia. W spółce nie notuje się przypadków dyskryminacji pracownic i pracowników – ani w fazie rekrutacji, ani późniejszego rozwoju zawodowego - ze względu na rasę, religię, wyznanie, kolor skóry, pochodzenie etniczne, wiek, płeć, orientację seksualną, stan cywilny, upośledzenie czy inne prawnie chronione cechy - które są sprzeczne z kulturą organizacyjną firmy i jako takie nie mogą być w spółce tolerowane.

### POSTANOWIENIA KOŃCOWE

W **CBMPolska**, proces inwestycyjny, środowiskowa działalność operacyjna, współpraca z dostawcami, klientami i potencjalnymi klientami oraz podmiotami trzecimi, a także społeczeństwem lokalnym, prowadzona będzie z zachowaniem troski o środowisko naturalne. Zarząd spółki uznaje za zasadne zagwarantowanie, by ryzyka i szanse, które wpływają na zgodność środowiskową były określone i uwzględnione w niniejszej POLITYCE ŚRODOWISKOWEJ oraz poprawnej gospodarki w wspomnianych zidentyfikowanych aspektach środowiskowych.

2024-02-14

Jacków, dnia .....

**Wojciech**  
Dyrektor Generalny

**Wojciech**  
Wojciechowski

Zał. Nr 2 do K SZŚ v. „2”\_wyd.2024